Quoties vel unica harum relationum in quamquam aequatione locum non inuenit, certo concludere licet non omnes radices esse reales; utrum autem duas tantum vel plures futurae sint imaginariae, hinc non definitur. Ex defectu quidem unici eritei concludi oportet ad minimum duas radices fore imaginarias, neque tamen hinc sequitur duorum defectum quatuor radices imaginarias indicare.

P. 2

Si

Si enim aequatio prop̄posita fuerit tertii gradus, duo c̄aracteres primi generis ad eam applicari possunt, qui etsi ambo deficiant, aequatio tamen non plures quam duas radices imaginarias habere potest.

Quemadmodum hos c̄aracteres ex indole aequationum quadraticarum et cubicarum, quarum r̄adicēs sunt reales, deriuauimus, ita si commode aequationum biquadraticarum c̄aract̄erem completum pro casu quo om̄nes radices sunt reales exprimere liceret, simili modo criteria tertii ḡeneris inde deducere possēmus quibus relationes inter quinos quoque coēficientes succēsūtios continentur; verum cum formulae nimis prodirent prolixae, ad hunc usum prorsus ineptae videntur.

### Conclusio.

Cum hic plura principia in subsidium sint vocata, coronidis loco ostendam, quomodo omnia haec criteria ex duobus tantum principiis methodo satis singulari deduci queant.

Prop̄posita scilicet aequatione cuiuscunq; gradus

$$x^m + ax^{m-1} + bx^{m-2} + cx^{m-3} + dx^{m-4} \text{ etc.} = 0$$

cuius om̄nes radices sint reales, pro priori principio assumo, semper esse  $aa > 2b$ , quod per se est manifestum, cum formula  $aa - 2b$  exprimat summam quadratorum singularium radicum, alterum principium

AEQVATIONVM IMAGINARIIS. 117

plum in hoc consistit, quod huius aequationis uno gradu inferioris

$$ax^{m-1} + 2bx^{m-2} + 3cx^{m-3} + 4dx^{m-4} + \text{etc.} = 0$$

etiam omnes radices futuræ sint reales; quod supra est demonstratum.

His iam duobus principiis constitutis ratiocinum ita prosequor.

I. PRO criteriis primi generis, statuo  $x = y + p$  denotante  $p$  quantitatem realem, ut aequatio hinc resultans etiam nunc omnes suas radices habeat reales, quae erit

$$\begin{aligned} & y^m + my^{m-1} + \frac{m(m-1)}{2} ppy^{m-2} + \frac{m(m-1)(m-2)}{6} p^3 y^{m-3} + \text{etc.} \\ & + a + (m-1)ap + \frac{(m-1)(m-2)}{2} app + \text{etc.} \\ & + b + (m-2)bp + \text{etc.} \\ & + c + \text{etc.} \end{aligned} = 0$$

per prius igitur principium necesse est ut hic sit

$$(mp + q)^2 \geq m(m-1)pp + 2(m-1)ap + 2b$$

seu facta euolutione  $mpp + 2ap + aa \geq 2b$ , quod cum de omnibus valoribus ipsius  $p$  valere debeat, necesse est ut etiam de eo valeat, quo ea formula sit minima, quod evenit si sumatur  $p = \frac{-a}{m}$ , tum autem habebitur  $aa \geq \frac{2m}{m-1}b$ ; quod est primum criterium primi generis; ex quo reliqua per aequationes quas secundum principium praebet successive derivantur.